
UCHWAŁA NR VIII/67/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 22 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz ustalenia górnych stawek opłat za odbiór 
odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Miastko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 399)  Rada Miejska w Miastku uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych w następujących wysokościach: 

1) za opróżnianie i transport 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych – 
65,00 zł brutto, 

2) za opróżnianie i transport 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących z osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków - 85,00 zł brutto. 

§ 2. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Miastko za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych: 

1) w przypadku, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 290,00 zł brutto za 
1 m3 za każdy odbiór odpadów komunalnych z pojemnika lub worka, 

2) w przypadku gdy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 870,00 zł brutto za 
1 m3 za każdy odbiór odpadów komunalnych z pojemnika lub worka. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVI/247/2020 Rady Miejskiej w Miastku z dnia 6 listopada 2020 r. 
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. 
Urz. Woj. Pomorskiego. z 2020 r,. poz. 5010). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miastka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 186A7AF1-B5EC-4AB6-89D5-6A28B23BF47B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1. Wyjaśnienie celu i przewidywanych skutków podjęcia uchwały  

Rzeczywiste stawki opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 
transportu nieczystości ciekłych negocjowane są w umowach zawieranych między właścicielami 
nieruchomości, a przedsiębiorstwem posiadającym zezwolenia na prowadzenie działalności w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.  
Ustalenie górnych stawek opłat usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych oraz opróżnienia 
i wywozu nieczystości ciekłych wprowadza ograniczenie wzrostu cen usług świadczonych w tym 
zakresie na terenie Gminy Miastko. Przedsiębiorcy odbierający odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych, a także przedsiębiorcy świadczący usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
oraz transportu nieczystości ciekłych, mogą regulować ceny świadczonych przez siebie usług na 
podstawie poniesionych kosztów, jednak nie mogą przekroczyć górnych stawek opłat określonych 
w przedmiotowej uchwale. Istota górnej stawki tożsama jest z istotą ceny i służyć ma ochronie 
nabywcom usług przed wygórowanymi cenami, których mógłby żądać przedsiębiorca za swoje 
usługi. 

 
2. Przedstawienie aktualnego stanu faktycznego i prawnego w dziedzinie, której ma dotyczyć 

uchwała  

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach – dalej u.u.c.p.g, właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości 
nieczystości ciekłych, oraz właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, realizują ciążące na nich 
obowiązki w tym zakresie poprzez korzystanie z usług podmiotów uprawnionych do ich 
wykonywania.  
Górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za te usługi, w myśl art. 6 ust. 2 
ustawy u.u.c.p.g. określa rada gminy, w drodze uchwały. Ustawodawca nie wskazuje, jakimi 
kryteriami Rada Gminy, określając wysokość opłaty za odbiór odpadów komunalnych, opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 
transport nieczystości ciekłych powinna się kierować. Jedyna wskazówka w tym zakresie znajduje 
się w art. 6 ust. 4 u.u.c.p.g. i odnosi się do faktu, iż określając stawki opłat, stosuje się wyższe 
stawki, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.  
W związku z nowelizacją ustawy u.u.c.p.g. wprowadzoną ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie 
ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw wprowadzającą m. in. nową definicję 
nieczystości ciekłych, rada gminy ma obowiązek dostosowania regulaminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie gminy, a także innych uchwał zawierających regulacje dotyczące nieczystości 
ciekłych.  
Obecnie na terenie Gminy Miastko obowiązuje Uchwała Nr XXVI/247/2020 Rady Miejskiej w 
Miastku z dnia 6 listopada 2020 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługi odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  
Górne stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych określone w uchwale ustalono korzystając ze 
zmian wprowadzonych ustawą z dnia 11 sierpnia 2021r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach, ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach (Dz. U. z 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 186A7AF1-B5EC-4AB6-89D5-6A28B23BF47B. Podpisany Strona 1



2021r. poz. 1648), która m.in. dokonała urealnienia górnej stawki opłaty za opróżnienie pojemnika 
lub worka na odpady o pojemności 120 l, wskazując, że opłata nie może przekroczyć 1,3% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę, przesądzając jednocześnie, że za 
opróżnienie pojemników lub worków o większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości 
proporcjonalnej do ich pojemności.  
Zgodnie z Obwieszczeniem prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 28 marca 2024 r. w 
sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego (MP z dnia 29 marca 2024 r. poz. 
241), przeciętny rozporządzalny dochód został ustalony w kwocie 2678,30zł.  
Obliczona w ten sposób opłata za opróżnienie pojemnika lub worka o pojemności 120 litrów to 
34,82zł w przypadku, gdy odpady zbierane są w sposób selektywny, oznacza to, że górna stawka 
opłaty za 1 litr pojemności powinna wynosić 29 groszy (1m3 – 290,00 zł). Odpowiednio w 
przypadku, gdy odpady nie są zbierane w sposób selektywny – opłata ta jest trzykrotna. Zatem 
górna stawka opłaty za 1 litr pojemności powinna wynosić 87 groszy (1m3 – 870,00zł). Ustalając 
górną stawkę opłaty za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników z odstojników 
przydomowych oczyszczalni ścieków uwzględniono średni koszt tych usług u  przedsiębiorców 
świadczących usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników z odstojników 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz w gminach województwa pomorskiego oraz. 
Jednocześnie górne stawki opłat nie mogą być niższe od średniej ceny za frakcję, której odbiór jest 
aktualnie obowiązujący. Mając ten fakt na względzie ustalono górne stawki na poziomie 55,00 zł 
za opróżnianie i transport 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników 
bezodpływowych oraz 65,00 zł za opróżnianie i transport 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących 
z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków.  
 
3. Wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym. 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach definiowała nieczystości ciekłe – jako ścieki 
gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych. Nowelizacja ustawy wprowadziła 
definicję, z której wynika, iż nieczystości ciekłe - to ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 
bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków.  
Obowiązująca obecnie uchwała Nr XXVI/247/2020 Rady Miejskiej w Miastku z dnia 6 listopada 
2020 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 
za usługi odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych obowiązuje od 4 lat. W tym czasie znacznie wzrosły koszty 
świadczenia ww. usług. W związku z tym wysokość górnych stawek dostosowano do cen 
rynkowych.  
 
4. Wskazanie źródła finansowania, jeżeli projektowana uchwała pociąga za sobą obciążenia 

budżetu gminy.   
 
Projektowana uchwała nie rodzi skutków finansowych dla budżetu gminy  

 
Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 186A7AF1-B5EC-4AB6-89D5-6A28B23BF47B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/67/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 22 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-11-22T10:18:36+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




